PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMA
Sistema de Controle de Compras
Emissdo de Solicitacoes

Requisicdo de Contratacao: 1047 / 2023 REGISTRO DE PRECOS
Data: 18/08/2023 Solicitacao Grupo: Comprador: BIANCA.SILVA

Centro de Custo: 35 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Preco Estimado (R$) : 392.940,0000

Orgao: 35 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Fonte de Recurso: -

Funcao: -

Sub Funcao: -

Projeto/Atividade: 0

Despesa:

Natureza da Despesa: -

Cd. Item | Produto| U.M. Descricao Qtde. Sol. Pr Estimado

Valor Tot.

Livro: Recomecando a Vida
Apos as Drogas Registro
ISBN: 978-65-991594-9-7

Autor: M. Garcia

Quantidade de paginas: 40 -

incluindo capa-Formato

1 63142 UN fechado: 22 x 20 - Formato 300 33,3000
aberto: 44 x 20 - Papel capa:

couché fosco 230 gramas -

Papel miolo: Couché fosco 115

gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

9.990,0000

2 68379 UN LIVRO: MEU AMIGUNHO 300 33,3000
DIFERENTE: SER
DIFERENTE E LEGAL
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-096-0
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

9.990,0000




68382

UN

LIVRO: MEU AMIGUNHO
DIFERENTE: SOMOS
DIFERENTES, MAS SOMOS
IGUAIS!
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-095-3
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

70481

UN

LIVRO: PREVENCAO DE
ACIDENTES E QUEDAS DE
IDOSOS.REGISTRO ISBN:
978-65-88381-07-6 - AUTOR:
CLAUDIA SIMON
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

70482

UN

LIVRO: A IMPORTANCIA DA
ATIVIDADE FISICA PARA
IDOSOS.REGISTRO ISBN:

978-65-88381-16-8 - AUTOR:
L. MESQUITA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

70483

UN

LIVRO: CARINHO SIM!
BULLYING NAO! REGISTRO
ISBN: 978-65-5946-052-6 -
AUTOR: CLEYTON
BARBOSA PASSOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,

dobrado, grampeado.

600

33,3000

19.980,0000




68358

UN

LIVRO: O MENINO
CONECTADO.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-034-2
AUTOR: CLEYTON

BARBOSA PASSOS
Quantidade de paginas: 40 -

incluindo capa-Formato

fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,

dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

68346

UN

LIVRO: TRANSITO LEGAL:
PEDESTRE CONSCIENTE.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-049-9
AUTOR: CLEYTON
BARBOSA PASSOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

68409

UN

LIVRO: MUNDO DO
CONTRARIO: E PRECISO SE
ALIMENTAR DIREITINHO.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-029-8
AUTOR: CLEYTON
BARBOSA PASSOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

10

63148

UN

Livro: O Papel da Familia no
Combate as Drogas Registro
ISBN: 978-65-88381-93-9
Autor: : M. Garcia
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa- Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:

couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000




11

70484

UN

LIVRO: FAMILIA
ACOLHEDORA. REGISTRO
ISBN: 978-65-5946-056-4 -
AUTOR: CAROLINE DOS
SANTOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

12

63144

UN

Livro: O Que Sao Medidas
Socioeducativas? Registro
ISBN: 978-65-5946-020-5
Autor: M. Garcia Quantidade
de paginas: 40 - incluindo capa-
Formato fechado: 22 x 20 -
Formato aberto: 44 x 20 - Papel
capa: couché fosco 230 gramas
- Papel miolo: Couché fosco
115 gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

13

63132

UN

Livro: Populacdo de Rua:
Cidaddos que Merecem
Respeito. Registro ISBN: 978-
85-63390-62-2 Autor: Fabricio
Taufner / M.Garcia Quantidade
de paginas: 40 - incluindo capa-
Formato fechado: 22 x 20 -
Formato aberto: 44 x 20 - Papel
capa: couché fosco 230 gramas
- Papel miolo: Couché fosco
115 gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

14

68368

UN

LIVRO: CECILIA E SEU
MUNDO LIMPINHO E SEM
LIXO.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-100-4
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000




15

68371

UN

LIVRO: CECILIA A MENINA
QUE AMA A BANDEIRA DO
BRASIL REGISTRO ISBN:
978-65-5946-136-3
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

16

68372

UN

LIVRO: CECILIA E AS
FORMAS GEOMETRICAS
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-129-5
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

17

68367

UN

LIVRO: CECILIA
DESCOBRINDO AS CORES
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-132-5
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

18

68369

UN

LIVRO: CECILIA E SEUS
CONHECIMENTOS DE
TRANSITO REGISTRO ISBN:
978-65-5946-128-8
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,

dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000




19

68370

UN

LIVRO: CECILIA E OS
NUMEROS MAGICOS
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-133-2
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

20

68383

UN

LIVRO: A HISTORIA DE

QUIM, O MENINO AUTISTA.

REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-140-0
AUTOR: LIOBINO M. / M.
GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

21

68344

UN

LIVRO: ALICE! A BEBE QUE
AMA NOSSA LINGUA
PORTUGUESA
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-120-2
AUTOR: CLEYDE LEITE
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

22

68353

UN

LIVRO: CONHECENDO OS
ANIMALIS DAS FLORESTAS.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-094-6
AUTOR: LIOBINO M
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,

dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000




23

70485

UN

LIVRO: CRACK: TIRE ESSA
PEDRA DO SEU CAMINHO!
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-138-7 - AUTOR: Liobino
M. Neto; M. Garcia
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

24

70486

UN

LIVRO: ALCOOL:? O
CAMINHO PARA
DESTRUICAO.?REGISTRO
ISBN: 978-65-5946-139-4 -
AUTOR: Liobino M. Neto; M.
Garcia
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

25

70487

UN

LIVRO: INTOLERANCIA
RELIGIOSA - REGISTRO
ISBN: 978-65-5946-118-9 -
AUTOR: Caroline Maroquio
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

600

33,3000

19.980,0000

26

70488

UN

LIVRO: O PAPEL DO
CONSELHO TUTELAR -
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-058-8 - AUTOR:
CAROLINE DOS SANTOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado

300

33,3000

9.990,0000




27

70489

UN

LIVRO: O QUE E CREAS?
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-018-2 - AUTOR:
CAROLINE DO SANTOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300

33,3000

9.990,0000

28

70490

UN

LIVRO: OQUE E O CRASE
QUAL SUA IMPORTANCIA?
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-117-2 - AUTOR:
CAROLINE DO SANTOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

29

70491

UN

LIVRO: ROBOTICA: UM
MUNDO DE ROBOS -
REGISTRO ISBN: 978-65-
88381-19-9 - AUTOR: D.
ROSA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000

30

70492

UN

LIVRO:?
TECNOLOGIZACAO DAS
PROFISSOES - REGISTRO
ISBN: 978-65-88381-73-1 -

AUTOR: M. GARCIA
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

500

33,3000

16.650,0000




31 70493

UN

LIVRO: VIOLENCIA
CONTRA A PESSOA COM
DEFICIENCIA - REGISTRO
ISBN: 978-65-5946-107-3 -
AUTOR: CAROLINE DO
SANTOS
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300 33,3000 9.990,0000

32 68352

UN

LIVRO: SOMOS IGUAIS!
COMBATENDO O RACISMO.
REGISTRO ISBN: 978-65-
5946-063-2
AUTOR: CAROLINE
MAROQUIO
Quantidade de paginas: 40 -
incluindo capa-Formato
fechado: 22 x 20 - Formato
aberto: 44 x 20 - Papel capa:
couché fosco 230 gramas -
Papel miolo: Couché fosco 115
gramas — Acabamento: 4x4
cores — verniz de maquina,
dobrado, grampeado.

300 33,3000 9.990,0000

Total: 392.940,0000

Controle Gerencial - Suprimentos

Elaborado Por:

Secretario:

Solicitante:

4 — Gabinete Prefeito




